
UCHWAŁA NR XI/147/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 22 lipca 2019 r.

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia postępowania konkursowego na 
stanowisko kierownika Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego w Podzamczu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
2019.512), art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej (t.j.Dz.U.2018.2190 ze 
zm.) oraz §3 ust. 1 i §10 pkt 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012r.  w sprawie sposobu 
przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym 
przedsiębiorcą (t.j. Dz. U. 2018. 393) uchwala się, co następuje:

§ 1. Powołuje się komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika 
Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego w Podzamczu w następującym składzie:

1. Przedstawiciele  podmiotu tworzącego:

1) Marek Bogusławski - Przewodniczący (lekarz),

2) Grigor Szaginian - (lekarz),

3) Mariusz Bodo,

4) Marek Jońca.

2. Przedstawiciel Rady Społecznej:

1) Bogumiła Niziołek.

§ 2. Powołanie komisji wszczyna postępowanie konkursowe.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: D9D96E72-13CA-4A44-AEE9-D8AC1E31CF8E. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z rozwiązaniem stosunku pracy z dniem 30 kwietnia 2019r.

z Panem Michałem Piastem - Dyrektorem Regionalnego Centrum Naukowo – Technologicznego w

Podzamczu, zachodzi konieczność przeprowadzenia konkursu na stanowisko kierownika RCNT.

Zgodnie z art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności lecznicze (t.j.Dz.U.2018.2190 ze

zm.) w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą konkurs na ww. stanowisko ogłasza podmiot

tworzący. Na podstawie § 3 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 6 lutego 2012 r. w sprawie

sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym

niebędącym przedsiębiorcą (t.j. Dz.U.2018.393) konkurs na stanowisko kierownika przeprowadza komisja

konkursowa powołana przez właściwy podmiot. Zgodnie z § 10 pkt 1 tego samego rozporządzenia w skład

komisji konkursowej, w przypadku gdy postępowanie konkursowe dotyczy stanowiska kierownika

podmiotu leczniczego, wchodzą od trzech do sześciu przedstawicieli podmiotu tworzącego, posiadających

wykształcenie wyższe, w tym przynajmniej jeden lekarz; podmiot tworzący wskazuje spośród

przedstawicieli przewodniczącego komisji oraz przedstawiciel rady społecznej podmiotu leczniczego.

Jak wskazuje się w aktualnym orzecznictwie sądów administracyjnych w ramach postępowania

zmierzającego do obsadzenia stanowiska kierownika wyróżnić należy dwa odrębne etapy: postępowanie

konkursowe prowadzone przez powołaną uprzednio komisję konkursową i powołanie kandydata

wyłonionego przez komisję konkursową na wolne stanowisko. Powołanie komisji konkursowej

wszczynające postępowanie konkursowe, stanowi etap wstępny w procesie zmierzającym do powierzenia

stanowiska kierowniczego podmiotu leczniczego. Nie jest to działanie wykonawcze, lecz stanowi o

ukonstytuowaniu się komisji w określonym składzie, która następnie w toku prowadzonych działań wyłoni

kandydata na dane stanowisko. Akt ten stwarza podstawy do prowadzenia postępowania, którego celem jest

zatrudnienie kierownika. Uchwała o powołaniu komisji konkursowej podlegać będzie następnie wykonaniu,

które - tak jak w przypadku innych uchwał - należeć będzie do właściwości organu wykonawczego. Do

organu wykonawczego należą również inne czynności dotyczące przeprowadzania konkursu na niektóre

stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, polegające na ogłoszeniu o

konkursie czy nawiązaniu stosunku prawnego z osobą wyłonioną w drodze przeprowadzonego konkursu.

Powyższe prowadzi do stwierdzenia, że powołanie komisji konkursowej do przeprowadzenia konkursu na

stanowisko kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, należy do kompetencji organu

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego.

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: D9D96E72-13CA-4A44-AEE9-D8AC1E31CF8E. Uchwalony Strona 1



Id: D9D96E72-13CA-4A44-AEE9-D8AC1E31CF8E. Uchwalony Strona 2




